
(verstirbt ein Mitglied werden für den Partner

ab dem Folgejahr die vollen Beiträge fällig)

ohne eigenes Einkommen 100,00 €

Kinder 6 bis 18 Jahre

Erwachsene über 18 Jahre 500,00 €

(ordentliches Mitglied)

Studenten/Azubis bis  25 Jahre

20,00 €

BEITRÄGE UND GEBÜHREN AB MÄRZ 2024
nach Beschluss JHV 2024

SEGELCLUB STAFFELSEE E. V.

Aufnahmegebühren: EURO:

Jahres-Mitgliederbeiträge:

Erwachsene über 18 Jahre 250,00 €

(ordentliches Mitglied)

Lebenspartner von ordentlichen Mitgliedern 100,00 €

Schüler/Studenten/Azubis 18 - 25 Jahre 50,00 €

Bootsliegeplatz Einrumpfboot 100,00 €

Kinder 6 - 18 Jahre 20,00 €

Lebenspartner von ordentlichen Mitgliedern 100,00 €

Sonstige Gebühren jährlich:

Liegeplatzgebühren fallen Sommer Hänger, die nicht für Auswärts-

und Winter an, sofern das Boot im Regatten gebraucht werden,

Club verbleibt!  kosten im Sommer u. Winter jeweils

 die doppelte Liegeplatzgebühr

Opti 20,00 €

Seeboje 500,00 €

Opti (Winter) 10,00 €

ohne eigenes Einkommen

(Jugendmitglied)

(Jugendmitglied)

(Jugendmitglied)

(Jugendmitglied)

Bootsliegeplatz Einrumpfboot (Winter) 50,00 €

Bootsliegeplatz Mehrrumpfboot (Winter) 75,00 €

Laser/Ruderboot/Kahn/Paddelboot (Winter) 25,00 €

Bootsliegeplatz Mehrrumpfboot 150,00 €

Laser / Ruderboot / Kahn / Paddelboot 50,00 €



 (10 Std. à 20,00 €)

Gästegebühren: EURO:

Arbeitsstunden ordentliche Mitglieder und

200,00 €

nach Beschluss JHV 2024

SEGELCLUB STAFFELSEE E. V.

Im Härtefall entscheidet die 

Vorstandschaft über 

Gebührenreduzierungen

Schüler/Studenten/Azubis 18 - 25 Jahre

Stegliegeplätze sind nicht genehmigt.

Urlaubsgäste fremder Clubs

Die Arbeitsstunden sind vom ordentlichen Mitglied zu leisten. Sie können bei den 

Arbeitsdiensten im Frühjahr und im Herbst sowie unterjährig, nach Absprache mit dem 

Platzwart, abgearbeitet werden. Die Arbeitsstunden, die von den Lebenspartnern der 

ordentlichen Mitglieder geleistet werden, werden diesen angerechnet. Die Arbeitsstunden 

werden mit der Beitragsrechnung des Folgejahres entsprechend verrechnet.

Befreiung von Arbeitsstunden: 
Ordentliche Mitglieder ab 67 Jahre 

(Renteneintrittsalter)

BEITRÄGE UND GEBÜHREN AB  MÄRZ 2024

10,00 €/Tag

(Begrenzung 4 Wochen)

Einslippen fremder Boote:

Einslippen für einen Tag, Land- bzw. 10,00 €


